
 

Initiativer: 

Blodprøver i eget hjem - Bornholm 

Fremsat af:  

Socialdemokratiet 

Formål og indhold: 
 

Vi ønsker en yderligere bevilling på 250.000 kr. til blodprøver i eget hjem på Bornholm, da den 

tidligere bevilling på 250.00 kr. ikke er tilstrækkeligt. 

 

Patienter og pårørende efterspørger det. Det sparer mange ressourcer, samt både tid og transport. 

 

 

Administrationens bemærkninger: 

I budget 2022 fik Bornholms Hospital varigt 1,0 mio. kr. til udvikling af det nære og digitale 

på Bornholm, herunder midler til et team, som kan tage blodprøver og EKG i eget hjem og på 

plejehjem, jf. bemærkning i budgettet. Udgiften til sidstnævnte blev i forbindelse med 

bevillingen beregnet af regionen til ca. 0,3 mio. kr. 

 

De resterende ca. 0,7 mio. kr. har Bornholms Hospital disponeret til andre initiativer i det 

nære sammenhængende sundhedsvæsen, herunder gul blink kørsel med akutbil og yderligere 

initiativer knyttet til digital Ø. 

 

De ca. 0,3 mio. kr. til det mobile laboratorie har vist sig ikke at være dækkende ift. behovet.  

De løbende driftsmæssige udgifter skønnes at koste det dobbelte, derudover er der ikke taget 

højde for opstartsudgifter til leasing af bil, indkøb af udstyr og systemmæssige opsætninger 

hvor der samlet set forventes en udgift på minimum 0,4 mio. kr. 

 

 

 

Initiativets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal) 

 
Mio. kr.  2023 2024 2025 2026 

Løn til evt. nye årsværk     

Øvrig drift 0,4 0,4 0,4 0,4 

Etableringsudgifter     

Årsværk (hvis der skal ansættes nye) 

Angiv antal 
    

Samlet udgift 0,4 0,4 0,4 0,4 

Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres  

 
Evt. uddybende beskrivelse: 

Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved initiativer der har puljelignende karakter, bedes 

anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned. 

Anfør, hvilket område initiativet vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 

finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 

udvikling 2/3). 
                         

Sundhedskassen x 

Den regionale udviklingskasse  

Det sociale område  
                    

 



Første udkast til tekst til selve budgetaftalen:  

 

 

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål: 

 

 

 

 

 


